
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor majetkoprávní 
  

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-371761/2023 

Vyřizuje linka:  735/Petřinová 

V Praze dne:  4. 9. 2023 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 21. 8. 2023 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

„…o poskytnutí informace:  
 

1. o obsahu položky označené ve výkazu Zisku a ztrát k datu ke dni 31. 12. 2022 číslem položky 5169 - 
Nákup ostatních služeb vše dostupné zde:  
 

Nákup ostatních služeb Praha 10_2022 , a to formou položkového přehledu představující jednotlivý 
výdaj MČ ve výši CZK 1mil a více, v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, s uvedením celého názvu 
příjemce plnění, a jeho IČ. Položka č. 5169. Nákup ostatních služeb, činila v roce 2022 objem CZK 179mil, 
což představovalo pro srovnání téměř 80 % celoročních výdajů na platy, označené jako účetní položka 
5011. položka číslo 5169, je tedy pro hospodaření MČ významná. 
 

2. Poskytnout měsíční celkové výdaje v souvislosti se stěhováním MČ do náhradních prostor, počínaje 
měsícem dubnem 2023, a poskytnout také odhad výše plnění těchto výdajů do konce roku 2024.(výdaje 
prosím zaokrouhlit na CZK statisíce). 
 

3. Poskytnout Přehled již realizovaných výdajů v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí, nebo dostavbou 
budovy radnice za období od 1. 1. 2023, do 31. 7. 2023, a předpoklad finančního plnění do 31. 12. 2023. 
Jednotlivé realizované, předpokládané výdaje, zaokrouhlete na CZK statisíce. U každé položky uveďte 
prosím celý název příjemce plnění, a jeho IČ. 
 

4. Poskytnout rámcový obsah služeb dodávaný společností CASUA, spol. s r.o., IČ: 44846908, nebo jinou 
firmou, kontrolovanou společníkem společnosti CASUA, tj. skupinou OBERMEYER HELIKA a.s., IČ: 601 
94 294, a to v souvislosti s projekčními, a obdobnými pracemi, se vztahem k rekonstrukci nebo dostavbě 
radnice MČ PRAHA 10. 
 

5. Poskytnout měsíční výdaje po položkách, nad objem položky CZK 1mil, za období roku 2023, hrazené 
ve prospěch společností CASUA, spol. s r.o., IČ: 44846908…“. 

 

 



V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až č. 3. 

 

„1. o obsahu položky označené ve výkazu Zisku a ztrát k datu ke dni 31. 12. 2022 číslem položky 5169 
- Nákup ostatních služeb vše dostupné zde:  
Nákup ostatních služeb Praha 10_2022 , a to formou položkového přehledu představující jednotlivý 
výdaj MČ ve výši CZK 1mil a více, v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, s uvedením celého názvu 
příjemce plnění, a jeho IČ. Položka č. 5169. Nákup ostatních služeb, činila v roce 2022 objem CZK 
179mil, což představovalo pro srovnání téměř 80 % celoročních výdajů na platy, označené jako účetní 
položka 5011. položka číslo 5169, je tedy pro hospodaření MČ významná.“ 

 

Obsah položky 5169 Nákup ostatních služeb Vám poskytujeme v příloze č. 1 až č. 3 tohoto přípisu. 

 

„2. Poskytnout měsíční celkové výdaje v souvislosti se stěhováním MČ do náhradních prostor, 
počínaje měsícem dubnem 2023, a poskytnout také odhad výše plnění těchto výdajů do konce roku 
2024.(výdaje prosím zaokrouhlit na CZK statisíce).“ 

 

Celkové měsíční výdaje počínaje dubnem 2023: 

Duben 2023  0,- Kč 

Květen 2023   21 175,- Kč 

Červen 2023  202 130,50 Kč  

Červenec 2023   265 159,50 Kč 

Srpen 2023  257 274,34 Kč 

 

Zaplaceno bylo za období duben 2023 až srpen 2023 celkem 745 739,34 Kč. 
 

Do konce roku 2023 zbývá uhradit až 9 363 354,30 Kč dle uzavřených smluv a objednávek (tyto výdaje 
však nemusí být plně vyčerpány). 

 

Veškeré částky jsou uvedeny včetně DPH. 
 

Na rok 2024 nejsou plánované žádné výdaje v souvislosti se stěhováním Úřadu městské části Praha 10. 
 

„3. Poskytnout Přehled již realizovaných výdajů v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí, nebo 
dostavbou budovy radnice za období od 1. 1. 2023, do 31. 7. 2023, a předpoklad finančního plnění 
do 31. 12. 2023. Jednotlivé realizované, předpokládané výdaje, zaokrouhlete na CZK statisíce. U 
každé položky uveďte prosím celý název příjemce plnění, a jeho IČ.“ 

 

V období od 1. 1. 2023 do 31. 7. 2023 nebyl realizován žádný výdaj v souvislosti s plánovanou 
rekonstrukcí objektu radnice městské části Praha 10 či její dostavbou. 

 

Do konce roku 2023 je předpokládáno zaplacení objednávky č. O1/82/2023/0029, jejímž předmětem 
je aktualizace rozpočtů k rekonstrukci radnice městské části Prahy 10, kterou pro městskou část Praha 
10 provádí společnost Ocea s.r.o., IČO: 07288204, hodnota plnění činí 239 338 Kč vč. DPH. 

 

„4. Poskytnout rámcový obsah služeb dodávaný společností CASUA, spol. s r.o., IČ: 44846908, nebo 
jinou firmou, kontrolovanou společníkem společnosti CASUA, tj. skupinou OBERMEYER HELIKA a.s., 

IČ: 601 94 294, a to v souvislosti s projekčními, a obdobnými pracemi, se vztahem k rekonstrukci nebo 
dostavbě radnice MČ PRAHA 10.“ 

 

Společnosti CASUA a.s., IČO: 44846908, bylo v souvislosti s rekonstrukcí objektu radnice městské části 
Praha 10 uhrazeno: 



 za vypracování projektové dokumentace rekonstrukce objektu radnice celkem 67 694 660 Kč vč. DPH 

 za vypracování projektové dokumentace na vybavení interiérů v rámci rekonstrukce objektu radnice 
celkem 2 081 200,00 Kč vč. DPH. 

 

„5. Poskytnout měsíční výdaje po položkách, nad objem položky CZK 1mil, za období roku 2023, 
hrazené ve prospěch společností CASUA, spol. s r.o., IČ: 44846908“ 

 

Za období roku 2023 nebyl realizován žádný výdaj ve prospěch společnosti CASUA a.s., IČO: 44846908, 

tj. měsíční výdaje činí 0 Kč.  
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Jakub Brzoň  

vedoucí odboru majetkoprávního      ,,otisk razítka“ 

„podepsáno elektronicky“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
č. 1 položka 5169 - OHS 

č. 2 položka 5169 - OŽP 

č. 3 položka 5169 - celkem 
 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 673 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420 267 093  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení:            Čt          8.00 - 12.00 www.praha10.cz 


